



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2023 № 710-пп

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 20.10.2008 № 324

В соответствии с Уставом Курской области, Законом Курской области от 2 декабря 2002 года № 56-ЗКО «О порядке управления и распоряжения собственностью Курской области», Законом Курской области от 12 августа 2004 года № 37-ЗКО «Об инвестиционной деятельности в Курской области», Законом Курской области от 17 июля 2008 года № 36-ЗКО «О залоговом фонде Курской области» Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 20.10.2008 № 324 «Об утверждении Положения о порядке и правилах предоставления имущества Курской области в залог» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 21.08.2009 № 278, от 03.12.2009 № 410, от 18.02.2010 № 55-па, от 22.11.2012 № 1024-па, от 06.05.2016 № 285-па, от 03.12.2019 № 1187-па).

И.о. первого заместителя Губернатора
Курской области -
Председателя Правительства
Курской области



А.В. Дедов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 28.06.2023 № 710-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации
Курской области от 20.10.2008 № 324**

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях реализации Закона Курской области от 12 августа 2004 года № 37-ЗКО «Об инвестиционной деятельности в Курской области», Закона Курской области от 17 июня 2008 года № 36-ЗКО «О залоговом фонде Курской области», а также привлечения инвестиций в экономику Курской области, обеспечения исполнения обязательств Курской области, обязательств инвесторов - победителей конкурсного отбора инвестиционных проектов, привлекающих заемные средства для реализации на территории Курской области инвестиционных проектов, и организаций, привлекающих заемные средства для осуществления мероприятий по развитию производства на территории Курской области, в интересах ее населения Администрация Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**».

2. В пункте 2 слова «комитет по управлению имуществом Курской области» заменить словами «Министерство имущества Курской области».

3. В Положении о порядке и правилах предоставления имущества Курской области в залог, утвержденном указанным постановлением:

1) пункты 1.1, 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий порядок предоставления имущества в залог разработан в соответствии с Законом Курской области от 12 августа 2004 года № 37-ЗКО «Об инвестиционной деятельности в Курской области», Законом Курской области от 17 июня 2008 года № 36-ЗКО «О залоговом фонде Курской области».

1.2. Порядок устанавливает последовательность действий органов исполнительной власти Курской области по предоставлению имущества Курской области, включенного в состав залогового фонда Курской области (далее – залоговое имущество), при привлечении инвестиций в экономику Курской области, в целях обеспечения обязательств Курской области, а также обеспечения исполнения обязательств инвесторов – победителей конкурсного отбора инвестиционных проектов, привлекающих заемные средства для реализации на территории Курской области инвестиционных проектов, организаций, привлекающих заемные средства для осуществления мероприятий по развитию производства на территории

Курской области, в интересах ее населения.»;

2) в пункте 1.3 и далее по тексту слова «комитет по управлению имуществом Курской области» заменить словами «Министерство имущества Курской области»;

3) в пункте 1.4:

в абзаце первом слова «Комитет по управлению имуществом Курской области» заменить словами «Министерство имущества Курской области»;

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) организует в установленном порядке проведение оценки объектов залогового фонда Курской области»;

в подпункте «г» слова «органы исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительные органы Курской области»;

4) в пунктах 2.1, 2.2 слова «от 12 августа 2004 г.» заменить словами «от 12 августа 2004 года»;

5) в пункте 2.3 слова «с Администрацией Курской области» заменить словами «с Правительством Курской области»;

6) в абзаце первом пункта 2.4 слова «Орган исполнительной власти области» заменить словами «Орган исполнительной власти Курской области», слова «органа исполнительной власти области» заменить словами «органа исполнительной власти Курской области»;

7) в пункте 2.5 слова «от 12.08.2004» заменить словами «от 12 августа 2004 года»;

8) в абзаце втором пункта 2.5.1, пункте 2.7 слова «постановления Администрации Курской области» заменить словами «правового акта Правительства Курской области»;

9) в пункте 2.6 слова «Администрация Курской области» в соответствующих падежах заменить словами «Правительство Курской области» в соответствующих падежах;

10) в пункте 2.8 слова «от 12 августа 2004 г.» заменить словами «от 12 августа 2004 года», слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

11) в пункте 2.9 слова «комитет по экономике и развитию Курской области» заменить словами «Министерство экономического развития Курской области»;

12) в пункте 2.12 слова «Комитет по управлению имуществом Курской области» заменить словами «Министерство имущества Курской области»;

13) в пункте 3.4 слова «комитет финансов Курской области» заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области», слова «Комитет финансов Курской области» заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области», слова «постановления Администрации Курской области» заменить словами «правового акта Правительства Курской области»;

14) в пункте 3.5 слова «постановления Администрации Курской

области» заменить словами «правового акта Правительства Курской области», слова «комитет финансов Курской области» заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области», слова «от 12 августа 2004 г.» заменить словами «от 12 августа 2004 года»;

15) в наименовании раздела 4 слова «на территории области» заменить словами «на территории Курской области»;

16) в пункте 4.1:

в абзаце втором слова «на территории области» заменить словами «на территории Курской области»;

в абзаце третьем слова «медицинских организаций области» заменить словами «медицинских организаций Курской области»;

17) в наименовании раздела 5 слова «обязательств области» заменить словами «обязательств Курской области».